
 
 

SETTORE VIGILANZA 

                    
n. Generale     276   del   28/05/2021 

 

 

 

DETERMINA N.  21 DEL  28/05/2021 
 

 

 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021 A COPERTURA DELLE SPESE DI NOTIFICA DI PRESUNTE 

EFFETTUATE DAGLI ALTRI ENTI PER CONTO DELLA POLIZIA LOCALE INERENTI I VERBALI DI 

CONTESTAZIONE 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 28/05/2021 al 12/06/2021 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Polizia Municipale 

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

21
-0

5-
28

 - 
00

12
00

5



Determinazione n. 21 del 28/05/2021 

 

 

                     

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021 A COPERTURA DELLE SPESE DI NOTIFICA DI PRESUNTE 

EFFETTUATE DAGLI ALTRI ENTI PER CONTO DELLA POLIZIA LOCALE INERENTI I VERBALI DI 

CONTESTAZIONE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 20 del 30/12/2020 mediante il quale, ai sensi 

dell’art. 50 comma 10, nonché dell’art.109, comma 2 del T.U.E.L il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile di Servizio della Posizione Organizzativa n. 7 “Vigilanza” come 

individuata nel vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, con 

decorrenza 30/12/2020   e sino al 31/12/2023; 

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 in data 25.02.2021, 

esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario  2021/2023, ex. D.lgs 118/2011, unitamente ai  relativi allegati di legge; 

 

Viste le deliberazioni della Giunta comunale n. 24 in data 26.02.2021 e n.41 in data 

30.03.2021, entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del 

Bilancio come sopra approvato, sono stati definiti ed assegnati ai Responsabili di 

Servizio, ivi individuati, gli obiettivi di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane 

e strumentali necessarie al loro raggiungimento; 

 

Visto altresì il D.U.P. 2021/2023 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 03  in 

data 25.02.2021, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ 

gennaio 2015; 

 

Premesso che ai sensi dell’art. 10, comma 1 della L. 265 del 03/08/1999 “le pubbliche 

amministrazioni possono avvalersi, per le notificazioni dei propri atti, dei messi 

comunali, qualora non sia possibile eseguire utilmente le notificazioni ricorrendo al 

servizio postale o alle forme di notificazioni previste dalla Legge”; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 245/2006 con il quale si 

stabilisce che la quota che i Comuni possono richiedere a titolo di rimborso spese agli 

enti richiedenti le notifiche è di Euro 5,88 per ciascun atto notificato, oltre alle spese di 

spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di ricevimento secondo le tariffe 

vigenti; 

 

Ritenuto necessario assumere idoneo impegno di spesa presunto per l’anno 2021 per il 

pagamento delle spese di notifica che verranno effettuate dalle altre amministrazioni 

comunali per conto della Polizia locale di Casatenovo sulla base delle spese sostenute 

negli anni precedenti;  

 

Ritenuto necessario impegnare presuntivamente la somma pari a € 300,00 a titolo di 

rimborso per spese di notifica effettuate da altri Enti per conto del Comune di 

Casatenovo; 

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

21
-0

5-
28

 - 
00

12
00

5



Determinazione n. 21 del 28/05/2021 

 

 

 

Dato atto che i pagamenti per rimborso spese di notificazione atti saranno effettuati, 

tramite girofondi tra conti di tesoreria unica e solo in casi residuali tramite bonifico;  

 

Dato atto del rispetto della vigente normativa riguardante la tutela dei dati personali; 

 

Visto il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Casatenovo; 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha apposto il 

proprio visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò 

ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D. Lgs. n° 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare Euro 300,00 per le spese di notifica degli atti che si presume vengano 

notificati dai messi comunali di altri enti nel corso dell’anno 2021 al Cap. 5337 del 

dell’annualità 2021 del bilancio di previsione 2021/2023 dando atto che l’esigibilità 

della presente obbligazione avviene entro il corrente esercizio; 

 

2) di dare atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 

essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente 

atto, ai sensi dell’ art.6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 

comma 41 della Legge 190/212 nonché ai sensi del vigente Codice di Comportamento 

dei dipendenti pubblici di cui al DPR 62/2013. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Simone Comi

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

COMI SIMONE;1;8963289

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

21
-0

5-
28

 - 
00

12
00

5



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Vigilanza nr.21 del 28/05/2021

24/05/2021Data: Importo: 300,00

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021 A COPERTURA DELLE SPESE DI NOTIFICA DI PRESUNTE EFFETTUATE DAGLI ALTRI
ENTI PER CONTO DELLA POLIZIA LOCALE INERENTI I VERBALI DI CONTESTAZIONE

Bilancio
Anno: 2021

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 94.075,00
50.280,20

300,00
50.580,20
43.494,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 300,00

0,00

300,00

300,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 5337

Oggetto: RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

Progetto: Servizio vigilanza

SERVIZIO VIGILANZA

SERVIZIO VIGILANZAResp. servizio:

2021 1018/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1018/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1018/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.999 - Altre spese per servizi amministrativi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 CASATENOVO li, 28/05/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;21094086

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

21
-0

5-
28

 - 
00

12
00

5


